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Uppföljning av samverkan med föreningar 
genom idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023 
– Husby konst- och hantverksförening 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

samverkan med Husby Konst & Hantverksförening genom 
idéburet offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 
31 december 2023 och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnd ingick 2023 samarbete med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Dessa är 
Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, Kista 
Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet. Sammanlagt har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 
beviljat 6 771 000 kronor till IOP:er för 2023.  
 
Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Husby Konst 
& Hantverksförening för perioden 1 januari till och med 31 
december 2023. Under året finansierade nämnden partnerskapets 
verksamhet med 324 000 kronor. 
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att partnerskapets mål och 
förväntade resultat baserat på indikatorer för partnerskapet har 
uppfyllts, vilket bidragit till positiva effekter i stadsdelsområdet 
kopplat till samverkansformens syfte. 
 

Bakgrund 
Syftet med samverkansformen IOP är bland annat att angripa 
komplexa samhällsutmaningar, nå ut till målgrupper som 
förvaltningens verksamheter har svårt att nå på egen hand och att 
öka samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället. Under 
2023 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samarbetat med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta 
tjänsteutlåtande avser uppföljning av partnerskapet med Husby 
Konst- och hantverksförening för perioden från den 1 januari till 31 
december 2023. 

Handläggare
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Husby Konst & 
Hantverksförening 2024 
 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen i 
samverkan med förvaltningen övriga avdelningar.  
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys   
Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till barn och unga. 
Många barn och unga i stadsdelsområdet lever under sämre 
uppväxtvillkor än andra barn och unga i staden. Bland annat är 
ojämlik hälsa kopplat till socioekonomisk ojämlikhet. Det är 
tänkbart att verksamheten inom partnerskapet medverkar till att 
utjämna dessa skillnader och på så sätt förbättrar barns 
uppväxtvillkor. Genom ett kreativt utbud av fritidsaktiviteter så 
skapas möjlighet till en meningsfull fritid för unga. 

Ärendet  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ingick samarbete med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023. 
Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, 
Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet.  
 
Samverkan med partnerskapsföreningarna har skett inom två 
områden. 

 Stöd och insatser för egen försörjning med prioritet på 
kvinnor som står långt ifrån arbetsmarknaden 

 Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och 
unga samt unga med funktionsvariationer 

 
Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 000  kronor till 
IOP:er under 2023. 
 
Tabellen nedan illustrerar en översikt av samtliga IOP:er gällande 
period för partnerskap, belopp som stadsdelsnämnden beviljat för 
2023, belopp som föreningarna förbrukat fram till sista december 
2023 samt eventuella avvikelser. 
  

IOP  

Beviljade 
medel 
2023 (kr) 

Använt 
av 
beviljat 
belopp 
(kr) 

Avvikelser 
(kr) 

Fryshuset 1 378 000 
1 366 

857 11 413 
Husby konst- och 
hantverksförening 324 000 324 000 0 
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Kista SC 1 312 000 
1 255 

177 56 822 
Rinkeby Folkets 
Hus  2 150 000 

2 150 
000 0 

Studiefrämjandet  1 112 000 
1 073 

739 38 261 
Löparakademin  495 000 495 000 0 

 
Tillvägagångsätt 
I ärendet redovisas den verksamhet som bedrivits inom ramen för 
IOP:et med Husby Konst & Hantverksförening för perioden 1 
januari till och med 31 december 2023. Varje partnerskap har 
upprättat en verksamhetsplan för året. Verksamhetsplanen har 
innehållit mål och indikatorer. I överenskommelser för 2023 finns  
fyra indikatorer i syfte att på ett enkelt och likställt sätt kunna följa 
upp partnerskapen.  
 
Gemensamma indikatorer  
 

1. Andel personer som upplever att aktiviteten varit 
meningsfull och stärkt färdigheter, kunskap och kontaktnät 
uppgår till minst 85 %. 

2. Andel personer som upplever att ledarna är engagerade och 
att de blir väl bemötta uppgår till minst 90 %. 

 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning på förebyggande 
stöd och insatser:  
Andel barn och unga som kommer fortsätta delta i strukturerade 
aktiviteter på exempelvis ungdomsgårdar, träffpunkter och 
föreningslivet uppgår till minst 75 %. 
 
Analysen i detta ärende grundas på en sammanvägd bedömning av 
underlag som föreningen inkommit med utifrån verksamhetsplanens 
mål och resultaten för de indikatorer som varit aktuella i 
partnerskapet.  
 
Ärendet innehåller en ekonomisk redovisning avseende beviljat 
belopp till partnerskapets verksamhet samt hur medlen i huvudsak 
har använts under den aktuella perioden.  
 
I ärendet presenteras slutligen en sammanfattande bedömning av 
partnerskapet.  
 
Resultat för IOP Husby Konst & Hantverksförening  
Överenskommelsen med Husby Konst & Hantverksförening gällde 
under perioden den 1 januari till den 31 december 2023. Syftet med 
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partnerskapet var att ge barn och unga i stadsdelen tillgång till en 
meningsfull, lekfull och stimulerande fritid.  
 
IOP samarbetet har under 2023 haft två olika inriktningar. Art 
Camp som är föreningens skapande lovverksamhet för barn och 
unga och som bedrivs på Husby gård samt Konstakuten som är 
uppsökande mobil konstverkstad som gör nedslag på olika platser i 
stadsdelsområdet.  
 
Samverkan med Husby Konst och Konstverksförening har skett 
inom området: 
 

 Förebyggande stöd och insatser för företrädesvis barn och 
unga samt unga med funktionsvariationer 

 
Parterna har tillsammans tagit fram en verksamhetsplan. 
Verksamhetsplanen ska innehålla mål, förväntade resultat, 
aktiviteter, indikatorer och uppföljningsmetoder. Utifrån 
verksamhetsplanen har uppföljningar och utvärderingar av 
partnerskapet löpande genomförts i arbetsgrupperna som 
presenterats för styrgruppen. 
 
Under 2023 delfinansierade nämnden verksamheten med 324 000 
kronor. Föreningen har årsmöte den 21 april 2024 och ska enligt 
överenskommelse inkomma med årsmöteshandlingarna därefter. 
Om det framkommer ur föreningens årsmöteshandlingar att 
styrelsen inte beviljats ansvarsfrihet eller att det framkommer andra 
oegentligheter rörande den verksamhetsmässiga eller ekonomiska 
redovisningen så kan förvaltningen återkomma till nämnden med 
förslag på beslut om återbetalningsskyldighet. 
Nämndens medel har främst bekostat löner, lokalhyra samt 
förbruksmaterial.  
 
Målet med verksamheten har varit att erbjuda barn och ungdomar 
en meningsfull, lekfull och stimulerande fritid. Art camp, som är 
öppna konstverkstäder, har genomförs på samtliga skollov, totalt sju 
veckor (33 dagar) för barn mellan 9 och 12 år och ungdomar 13 år 
och uppåt. Totalt under året har 336 unika barn varav 55% varit 
flickor och 45 % pojkar. Antalet besök av barn under hela året uppgår 
till 1126 besök. 
  
I Art Camp har barn och unga fått prova på, fördjupa sig i och lära sig 
mer om en rad olika konstnärliga praktiker såsom keramik, batik, 
grafik, sömnad, måleri, collage, snickeri, arbete med betong och 
spackel med mera. I samband med vissa Art camp-veckor har en 
utflyktsverksamhet utvecklats där barn och deras föräldrar får 
möjlighet att följa med på utflykter i Stockholm.  
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Konstakuten som är en mobil konstverksamhet har genomförts vid 
sex tillfällen och huvudmålgruppen har varit barn och ungdomar. 
Konstakuten fokuserade under 2023 på att förstärka kontakten och 
samarbetet med Akalla ungdomsgård. Konstakuten var vid fyra 
tillfällen på ungdomsgården. Likt tidigare år har Konstakutens deltagit 
på Sommar på torget.  
 
Uppföljning av indikatorerna har gjorts i samband med aktiviteten 
Art Camp. Indikatorerna har inte bedömts vara relevanta för 
aktiviteten Konstakuten, då denna aktivitet enbart genomförts vid 
enstaka tillfällen. Totalt har 63 personer av 336 unika deltagare 
svarat på frågorna.  
 
Gemensamma indikatorer  
Andel personer som upplevt aktiviteten som meningsfull och stärkt 
färdigheter, kunskap och kontaktnät uppskattas till 88 %. 
 
På frågan om  ledarna på Art camp lyssnat på dig och varit trevliga 
har 96% av de svarande svarat ja. 
 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning förebyggande stöd 
och insatser:  
På frågan vill du fortsätta komma till Art camp eller delta på 
liknande aktiviteter på andra platser svarade 90% ja. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att partnerskapets mål och förväntade resultatet 
har uppfyllts utifrån att verksamheten genomförts enligt 
överenskommelse och att verksamheten uppskattas av målgruppen.  
Inom ramen för partnerskapet har ett flertal aktiviteter genomförts 
som bedöms ha tillfört ett mervärde för målgrupperna och bidragit 
till verksamhetsplanens måluppfyllelse. I partnerskapet har 
samverkan mellan förvaltningens verksamhet och föreningen 
stärkts.  
 
Förvaltningen bedömer att Husby Konst och Hantverksförening har 
redovisat brukade medel utan några avvikelser.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen 
av samverkan med föreningen genom idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) gällande perioden 1 juli 2021– 31 december 2023 
till handlingarna.  
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Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Husby Konst & Hantverksförening överenskommelse om 

idéburet offentligt partnerskap 2023



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör 2024-04-10
Jonas Eliasson, Avdelningschef 2024-04-09


